

CURRICULUM VITAE

AGOSTINELLI ALESSIA

Via Nobel,66

CASTELFIDARDO

328 2820950

agosale17@gmail.com

PROFILO

Impegnata nel campo scolastico da molti anni, in ruolo dal 2011 presso la primaria Montessori di Castelfidardo, insegna con passione e dedizione, profondamente convinta del ruolo essenziale e fondamentale che la scuola statale ricopre nel nostro Paese.

Imposta sempre le attività con i bambini partendo dall'ascolto e dalla percezione dei loro bisogni, coinvolgendoli in un apprendimento costruttivo e cooperativo, cercando di accogliere ogni bambino nelle sue peculiarità e specificità, a 360 gradi. Lavora cercando di permettere ai bambini l'acquisizione e, quindi, la crescita della fiducia nelle proprie capacità e in quelle del gruppo cui appartengono, rappresentato in primo luogo dalla comunità scolastica.

ESPERIENZA

-MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

**I.C. SOPRANI DI CASTELFIDARDO
INSEGNANTE SCUOLA PRIMARIA MONTESSORI A TEMPO
INDETERMINATO
DALL'1/9/2011 AD OGGI**

**- MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
I.C.SOPRANI DI CASTELFIDARDO
INSEGNANTE SCUOLA PRIMARIA MONTESSORI A TEMPO
DETERMINATO
DAL 09/2009 ALL' 08/2011**

**-MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
INSEGNANTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO DETERMINATO
IN VARI ISTITUTI DELLA PROVINCIA
DAL 10/ 2000 AL 06/ 2011
I.C. SOPRANI
I.C. CAMERANO
I.C.GRAZIE TAVERNELLE, ANCONA
ALTRI ISTITUTI**

**- COOSS MARCHE
EDUCATRICE SCUOLA PRIMARIA NEGLI ISTITUTI DI CASTELFIDARDO**

DAL DICEMBRE 1996 ALL'OTTOBRE 2000

**- CIGAD DI CASTELFIDARDO
IMPIEGATA UFFICIO UTENZE
DALL '1/07/1996 AL 30 /10/1996**

**- COMUNE DI CASTELFIDARDO IN LIBERA PROFESSIONE
ASSISTENTE SCOLASTICA AI BAMBINI DELLA SCUOLA PRIMARIA
DAL 1993 AL 1996, CON PRESTAZIONE OCCASIONALE.**

**- POSTE ITALIANE
PORTALETTERE
DALL'1/07/1993 AL 31/10/1993 E
DAL 21 /08/2001 AL 29/09/2001**

ISTRUZIONE

- **DIPLOMA MAGISTRALE CONSEGUITO NELL'ANNO SCOLASTICO 1988/1989 PRESSO L'ISTITUTO MAGISTRALE STATALE DI ANCONA "C.F. FERRUCCI"**
- **ABILITAZIONE ALL'INSEGNAMENTO NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA CONSEGUITA CON IL CONCORSO INDETTO DAL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE NEL 1999**
- **ABILITAZIONE ALL'INSEGNAMENTO NELLA SCUOLA PRIMARIA CONSEGUITA CON IL CONCORSO INDETTO DAL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE NEL 1999.**
- **SPECIALIZZAZIONE ALL'INSEGNAMENTO DIFFERENZIATO A METODO MONTESSORI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA CONSEGUITO NEL GIUGNO 2009**

Lingue conosciute:

-inglese: livello A2 (didattico)

-francese: base

FIRMA: 